
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

ORIGINALE  
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N.  85 DEL 10/04/2019 
 
 

Settore 1 - Affari generali e servizi alle persone - Servizi Sociali  

 
( Proposta n. 93 del 10/04/2019 ) 

 

 

OGGETTO: COD.CIG Z2B27E605B PROGETTO AGENZIE EDUCATIVE - IMPEGNO DI SPESA  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 

Visto: 

 il Decreto del sindaco del Comune di Ronco Briantino n. 2 del 02/01/2019 con cui la 

sottoscritta è stata nominata Responsabile del Settore n. 1 Affari generali e servizi alle 

persone; 

 la deliberazione di C.C. n. 15 del 27/02/2019 di approvazione del Bilancio di previsione per 

il triennio 2019/2020/2021, relativi allegati e del Documento Unico di Programmazione 

(D.U.P.); 

 la deliberazione di G.C. n. 7 del 26/01/2018 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione e della Performance 2018/2020; 

 l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 “Impegno di spesa”; 

 il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

 

Dato atto che è intenzione dell’Amministrazione comunale lavorare con le diverse figure 

educative operanti nel territorio comunale, al fine di superare la frammentazione fra i servizi 

socio-educativi che si rivolgano ad adolescenti e preadolescenti e di supportare le loro famiglie 

nel compito educativo, nella direzione di implementare una possibile alleanza educativa tra le 

diverse agenzie presenti nel territorio; 

 

Considerato che, a seguito del conferimento di delega ad Offerta Sociale, di cui il Comune di 

Ronco Briantino fa parte, il servizio psicopedagogico e la tutela dei minori a favore del Comune 

di Ronco Briantino, sono gestiti dalla società Sviluppo & Integrazione;  

 

Considerato che al riguardo è stato richiesta una proposta di gestione del coordinamento di 

confronto tra le agenzie educative locali e relativo preventivo, alla società Sviluppo & 

Integrazione di Milano; 

 

Visto il progetto presentato da Sviluppo & Integrazione che espone un costo di € 1.474,00 

oltre IVA di legge; 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

 

Considerato che al riguardo è stato iscritto apposito stanziamento di bilancio; 

 

Dato atto della conoscenza del territorio da parte di Sviluppo & Integrazione, nonché del 

servizio psicopedagogico effettuato all’interno delle locali scuole;  

 

Verificata l’assenza di convenzioni Consip attive per la tipologia di che trattasi, si ritiene di 

esperire procedura di Richiesta di Offerta mediante piattaforma regionale Sintel; 

 

Viste le disposizioni contenute nella legge n. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019) incidenti sulle 

procedure di acquisizione di lavori, beni e servizi di valore inferiore alle soglie individuate 

dall’art. 35, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

Visto l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e ritenuto di procedere all’affidamento diretto ad un unico 

operatore, in ragione del modesto corrispettivo economico ed in quanto l’operatore è 

ampiamento attivo sul territorio; 

 

Atteso che il corrispettivo per l’affidamento è congruo e conveniente per l’Ente; 

 

Ritenuto di procedere per la sottoscrizione del contratto mediante apposito scambio di lettere 

tramite posta certificata, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016; 

 

Preso atto che ai fini della Legge sulla tracciabilità dei pagamenti n. 136/2010 al servizio di 

cui sopra è stato assegnato, con proceduta semplificata il seguente cod. CIG. Z2B27E605B; 

 

Atteso che una volta divenuto esecutivo il presente atto verranno assolti a cura dello 

scrivente Settore gli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente e di trasmissione 

all’ANAC di cui all’art. 1, comma 32, della L. 190/2012 e art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

 

Atteso inoltre che, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 tutti gli atti inerenti il presente 

affidamento sono pubblicati e aggiornati sul profilo istituzionale dell’ente nella sezione 

“Amministrazione trasparente”; 

 

Dato atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 

33/2013; 

 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 

posizione di conflitto di interessi; 

 

Atteso che il Piano triennale di prevenzione della corruzione ed il Programma triennale della 

trasparenza ed integrità 2019/2021 sono stati approvati con deliberazione di G.C. n. 11 del 

30/01/2019; 

     

           DETERMINA 

 

per le motivazioni esposte in premessa quanto segue: 

 

1) di approvare le risultanze della procedura di gara per l’affidamento del progetto di 

gestione del coordinamento del tavolo di confronto tra le agenzie educative locali a favore 

di Sviluppo & Integrazione di cui al report. N.109362837 desunto dalla piattaforma e-

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

procurement Sintel della regione Lombardia, e allegato al presente provvedimento come 

parte integrante e sostanziale; 

 

2) di provvedere all’affidamento della gestione del progetto di gestione del coordinamento 

del tavolo di confronto tra le agenzie educative locali  a Sviluppo & Integrazione con sede 

in Milano - Via Dugnani nr. 1 – C.F. 05946450961, per la gestione del coordinamento del 

tavolo di confronto tra le agenzie educative locali; 

 

3) di impegnare la somma di € 1.474,00 oltre IVA 5% per un totale complessivo di € 

1.547,77, a favore di Sviluppo & Integrazione di Milano; 

 

4) di dare atto che la spesa complessiva di €  1.547,77 (IVA 5% compresa) trova 

imputazione al codice n. 12041.03.1925 del Bilancio di previsione 2019/2021 – esercizio 

2019; 

 

5) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2019; 

 

 

6) di dare atto che il Responsabile dell’Istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il 

presente provvedimento, ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/90 è la 

sottoscritta. 

  

 

  

 
IL RESPONSABILE DEL  

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI E SERVIZI 
ALLE PERSONE  

   Colombo Gabriella / Arubapec S.p.a.  

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it

